Центральная
избирательная комиссия

Республики Беларусь

минская городская
избирательная комиссия

telegram-канал
мингорисполкома

minsk.gov.by

rec.gov.by

t.me/minskiygorispolkom

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 20 ноября 2023 г. N 1/21115
------------------------------------------------------------------
 

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
20 ноября 2023 г. N 367

 
О НАЗНАЧЕНИИ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ
 
В соответствии с пунктом 2 статьи 84, частью третьей статьи 147 Конституции
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить выборы в Палату представителей Национального собрания
Республики Беларусь восьмого созыва и местные Советы депутатов двадцать
девятого созыва на 25 февраля 2024 г.
2. Центральной избирательной комиссии в соответствии со своими
полномочиями организовать проведение выборов в Палату представителей
Национального собрания Республики Беларусь и местные Советы депутатов и
осуществлять контроль за исполнением законодательства о выборах.
3. Государственным органам, иным организациям обеспечить выполнение
отнесенных к их компетенции организационных мероприятий по подготовке и
проведению выборов в Палату представителей Национального собрания
Республики Беларусь и местные Советы депутатов.
4. Совету Министров Республики Беларусь обеспечить финансирование
расходов на подготовку и проведение выборов в Палату представителей
Национального собрания Республики Беларусь и местные Советы депутатов за
счет средств республиканского бюджета, предусмотренных на эти цели.
5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
 
Президент Республики Беларусь А.Лукашенко

17 декабря 2023 г. -
15 января 2024 г.

выдвижение
кандидатов в депутаты

16 - 30 января 2024 г. регистрация
кандидатов в депутаты

9 - 24 февраля 2024 г.
уточнение списка граждан,

имеющих право участвовать
в выборах

20 - 24 февраля 2024 г.
досрочное

голосование
(c 12:00 до 19:00)

25 февраля 2024 г.
единый день
голосования
(с 08:00 до 20:00)

календарный план
подготовки и проведения выборов депутатов

20 депутатов
палаты
представителей
национального
собрания
республики
беларусь

от города минска
избираются:

60 депутатов
минского
городского
совета депутатов

31 января -
24 февраля 2024 г. предвыборная агитация

окружные избирательныеокружные избирательные
комиссии на территории г. минскакомиссии на территории г. минска

заводской район
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 91
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 92
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 93

ленинский район
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 94
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 95

московский район
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 98
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 99
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 100

октябрьский район
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 96
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 97

первомайский район
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 108
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 109

партизанский район
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 110

фрунзенский район
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 101
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 102
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 103
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 104

советский район
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 106
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 107

центральный район
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 105